Sed reueræ vnicum tantum in mundo fuit sacrificium propiciatorium, videlicet mors Christi, ut docet pistola ad Ebræos, quæ ait: Impossibile est sanguis taurorum & hircorum auferri peccata. Et paulo post de voluntate Christi: In qua voluntate sanctificatus per oblationem corporis Iesu Christi semel, et falsas interpretatur legem, ut sciamus, mortem Christi esse satisfactionem pro peccatis nostris, seu extionem, non ceremonias legis, quare ait: Postquam posuerit animam suam, hostiam pro delictis, videbit mea longævum, &c. Nam vocabulum **Ubi** quod

Ysus est, significat hostiam pro delicto, quæ in lege si-
gnificauit, quod venturæ esset hostia quædam, satisfa-
ctura pro peccatis nostris, & reconciliatur Deum, vi-
scerent homines, quod non propter nostras iusticias,
sed propter aliena merita, videlicet Christi, velit Deus
nobis reconciliari. Paulus idem nomen **ON** inter-
pretatur peccatum, Rom. 8.^{vii} de peccato damnavit pec-
catum, id est, peccatum puniunt de peccato, id est, per
hostiam pro peccato. Significatio verbi facilius in-
telligi potest ex moribus gentium, quos videmus ex
Patrum sermonibus male intellectis acceptos esse. La-
tini vocabant piaculum, hostiam, quæ in magnis cala-
mitatibus, vbi insigniter videbatur Deus irasci, offere-
batur ad placandam iram Dei, & litauerunt aliquando
humanis hostijs, fortassis quia audiuerant, quandam hu-
manam hostiæ placaturam esse Deum toti generi hu-
mano. Graeci alibi *μαρτυρια*, alibi *πειθημα* ap-
pellauerunt. Intelligunt igitur Esaias & Paulus Chri-
stum factum esse hostiam, hoc est, piaculum, ut ipius
meritis, non nostris reconciliaretur Deus. Maneat ergo
hoc in causa, quod sola mors Christi est vere propici-
torium sacrificium. Nam Levitica illa sacrificia propi-
ciatoria, tantum sic appellabantur ad significandum
futurum piaculum. Propterea similitudine quadam e-
rant satisfactiones redimentes iustitiam legis, ne ex po-
litia excluderentur isti, qui peccauerant. Debebat au-
tem cessare post reuelatum Euangeliū. Et quia cel-
lare in Euangeliū reuelatione debeat, non erant vere
propiciaciones, cum Euangeliū ideo promissum sit,
ut exhibeat propiciacionem.

Nunc reliqua sunt sacrificia *euχæstia*, quæ vocâ-
tur sacrificia laudis, prædicatio Euangeliū, fides, inuo-
catio, gratiarum actio, confessio, afflictiones sanctorū,
Imè omnia bona opera sanctorum. Hæc sacrificia

non

non sunt satisfactiones pro facientibus, vel applicates pro alijs, quæ mereantur eis ex opere operato missione peccatorum, seu reconciliationem. Enim à reconciliari, Et talia sunt sacrificia nouitienti, sicut docet Petrus 1. Petri 2. Sacerdotium suum, ut offeratis hostias spirituales. Opponuntur tem hostiæ spirituales, non tantum pecudibus, sed iam humanis operibus, ex opere operato oblatis, spirituale significat motus Spiritus sancti in nobis, docet Paulus Rom. 12. exhibete corpora vestra, huius viuentem, sanctam, cultum rationalem. Significat tem cultus rationalis, cultū, in quo Deus intelligi mente apprehenditur, ut sit in motibus timoris, & ducia erga Deum. Opponitur igitur non solùm cultus Leuitico, in quo pecudes mactabantur, sed etiam cuius, in quo fingitur opus ex opere operato offerendi, docet Epistola ad Ebræos cap. 13. Per ipsum offeram hostiam laudis semper Deo, & addit interpretatione id est, fructum labiorum confitentium nomini eius, habet offerre laudes, hoc est, inuocationem, gratiarum actionem, confessione & similia. Hæc valent non ex opere operato, sed propter fidem, Id monet particula per ipsum offeramus, hoc est, fide in Christum.